

Испытательная лаборатория «Тест-контроль»

Аттестат РОСС RU.31578.04ОЛН0.ИЛ36

Срок действия с 14.03.2024 года по 13.03.2027 года

Адрес: 141270, Московская область, Пушкинский городской округ, рп. Софрино, улица Патриарха Пимена, 3Б

Утверждаю:
Начальник лаборатории

А.Ф. Шишкин
16.06.2026 года



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 009/I-16/06/26 от 16.06.2026 года

Заказчик испытаний, адрес заказчика ¹	Орган по сертификации ООО "АВАНТАЖ". Адрес: 143408, РОССИЯ, Московская обл, город Красногорск, улица Карбышева, дом 19А, помещение Х, этаж 2, кабинет 21. Телефон +7 4997032196, адрес электронной почты: avantazh-os@yandex.ru
Наименование объекта испытаний ¹	Битумно-полимерная эмульсия (жидкая резина)
Изготовитель ¹	Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма "Универсал Сервис". Адрес: 428027, РОССИЯ, РФ, г. Чебоксары, ул. Кукшумская д.9, к.57
План (метод) отбора образцов ¹	Отбор образцов произведен в соответствии с ГОСТ Р 58972-2020, акт отбора образцов № 009/I-16/06/26
Идентификационный номер образца	№ 009/I-16/06/26
Испытания проведены на соответствие требованиям	ТУ 5775-001-85863286-2016 ТМ «HYDRA», ГОСТ 30693-2000

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Инженер-испытатель: П.С. Попов

Показатель (характеристика)	Методика испытаний	Нормируемое значение	Результат испытаний
1	2	3	4
Внешний вид, цвет и однородность состава мастики	ТУ 5775-001-85863286-2016	Цвет - от темно-коричневого до черного. Консистенция однородная, без комков, видимых посторонних включений и примесей, со слабым специфическим запахом	Соответствует требованию
Условная вязкость, с	ТУ 5775-001-85863286-2016	14 - 21	16
Прочность сцепления с основанием, МПа, не менее	ТУ 5775-001-85863286-2016		
- для бетона		0,5	0,7
- для металла		0,4	0,6

¹ Информация предоставлена заказчиком

Испытательная лаборатория «Тест-контроль»

Аттестат РОСС RU.31578.04ОЛН0.ИЛ36

Срок действия с 14.03.2024 года по 13.03.2027 года

Адрес: 141270, Московская область, Пушкинский городской округ, рп. Софрино, улица Патриарха Пимена, 3Б

Показатель (характеристика)	Методика испытаний	Нормируемое значение	Результат испытаний
1	2	3	4
- для дерева		0,4	0,5
Содержание сухого вещества, % по массе, не менее	ТУ 5775-001-85863286-2016	55	65
Водородный показатель, pH, в пределах	ТУ 5775-001-85863286-2016	10-12	11
Условная прочность, МПа, не менее	ТУ 5775-001-85863286-2016	0,4	0,8
Относительное удлинение при разрыве, МПа, не менее	ТУ 5775-001-85863286-2016	1000	1500
Водопоглощение в течение 24 ч, % по массе, не более	ТУ 5775-001-85863286-2016	4	2
Водонепроницаемость при давлении 0,04 МПа в течение, мин	ТУ 5775-001-85863286-2016	10	10
Теплостойкость, при температуре, 90 °С, не менее, в течение 2 ч	ТУ 5775-001-85863286-2016	Не должно быть вздутий	Соответствует требованию
Гибкость на брус с радиусом закругления 5 мм при температуре минус 22 °С	ТУ 5775-001-85863286-2016	Не должно быть трещин	Соответствует требованию
Время высыхания пленки, часов:	ТУ 5775-001-85863286-2016		
- при внутренних работах толщиной 0,5 мм		3-5	3
- при внутренних работах толщиной 2 мм		25-35	30

Примечания:

1. Протокол испытаний распространяется только на образцы, прошедшие испытания. Результаты испытаний относятся к предоставленным Заказчиком образцам.
2. Протокол испытаний не может быть частично воспроизведен без письменного разрешения испытательной лаборатории.
3. Методики проведения испытаний включены в Перечень стандартов, содержащих правила и методы исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов, необходимые для применения и исполнения требований технических регламентов.

ОКОНЧАНИЕ ПРОТОКОЛА ИСПЫТАНИЙ